Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Änderungen vorbehalten – 2013/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Merkmale und Lieferübersicht
Auf einen Blick
• Der Führungszylinder wird dort
eingesetzt, wo es auf Hygiene,
Reinigungsfreundlichkeit und

Änderungen vorbehalten – 2013/124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Typenschlüssel
DGRF – C – GF – 32 – 200 – PPV A – R – A3
Typ
Doppeltwirkend
DGRF Führungszylinder
Ausführung
C reinigungsfreundliches Design
Führung
GF Gleitführung
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe beidseitig
PPV pneumatische Dämpfung, beidseitig
einstellbar
PPS pneumatische Dämpfung, beidseitig
selbsteinstellend
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Sensormontage, extern
R Befestigungsschiene für Näherungsschalter
Abstreiferwerkstoff
– Standard
A3 für Trockenlauf geeignet
-V- Neu
DGRF-C-…-PPS
2013/12 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Datenblatt
Funktion
P-Dämpfung
PPV-Dämpfung
PPS-Dämpfung
-N- Durchmesser
20 … 63 mm
-T- Hublänge
10 … 400 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 20 25 32 40 50 63
Pneumatischer Anschluss M5 M5 Gx G¼ G¼ Gy
Funktionsweise doppeltwirkend
Konstruktiver Aufbau Führung
Führungsstangen mit Joch
Führung Gleitführung
Dämpfung P elastische Dämpfungsringe beidseitig –
PPV – pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar
PPS – pneumatische Dämpfung, beidseitig selbsteinstellend
Dämpfungslänge [mm] – 20 20 22 22
Positionserkennung – für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Verdrehspiel1) [°] 0,13 0,11 0,10 0,09 0,07 0,06
1) Eingefahrener Zustand, unbelastet
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben-∅ 20 25 32 40 50 63
Variante P PPV/PPS
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 2,5 … 10 2 … 10 2 … 12 2 … 12 1,5 … 12
A3 [bar] 2 … 10 2 … 12 1,5 … 12
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +80
Lebensmittelunbedenklichkeit gemäß Herstellererklärung (�Support Portal)
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
-V- Neu
DGRF-C-…-PPS

2013/12 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 20 25 32 40 50 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 562216 562217 563366 562219 562220 562221
Funktion Führungszylinder DGRF DGRF
Ausführung Produkt Reinigungsfreundliches Design -C -C
Führung Gleitführung -GF -GF
Kolben-∅ [mm] 20 25 32 40 50 63 -…
Hub [mm] 10 … 400 -…
Dämpfung Elastische Dämpfungsringe beidseitig -P
Pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar -PPV
Pneumatische Dämpfung, beidseitig selbstein-
stellend
-PPS
Positionserkennung Für Näherungsschalter 1 A
Sensorenmontage, extern Befestigungsschiene für Näherungsschalter 1 -R
0O Abstreifervariante Standard
Für Trockenlauf -A3
1 A, R Bei Kolben-∅ 32 … 63 immer vorhanden.
Übertrag Bestellcode
DGRF – C – GF – – – – –
-V- Neu
DGRF-C-…-PPS
Änderungen vorbehalten – 2013/1212 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Zubehör
Mit DGRF-…-PPS zulässig:
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz-
bar, bündig mit Befesti-
gungsbausatz
PNP Kabel, 3-adrig 5,0 574380 CRSMT-8M-PS-24V-K-5,0-OE
Kabel, 3-adrig 10,0 574381 CRSMT-8M-PS-24V-K-10,0-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574383 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574382 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
Bestellangaben – Befestigungsbausatz
Beschreibung Teile-Nr. Typ
zum Befestigen des Näherungsschalters CRSMT-8M an der Befestigungs-
schiene
1806790 SMB-8-C
Mit DGRF-…-P/-PPV/-PPS zulässig:
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
wird auf der Befest-
igungsschiene montiert
PNP Kabel, 3-adrig 5,0 571339 SMT-C1-PS-24V-K-5,0-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 571342 SMT-C1-PS-24V-K-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 571341 SMT-C1-PS-24V-K-0,3-M12
Bestellangaben – Verbindungsleitungen für SMT-C1-… Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gerade, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
2013/12 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben – Steckverschraubungen Datenblätter� Internet: quick star
Anschluss Werkstoff Gewicht Teile-Nr. Typ PE2)
Gewinde Schlauch-Außen-∅ [g]
Mit Außensechskant
M5 4 Messing, vernickelt,
mit Dichtring
– 578334 NPQH-D-M5-Q4-P10 10
6 – 578335 NPQH-D-M5-Q6-P10
Gx 4 6,1 578338 NPQH-D-G18-Q4-P10
6 9 578339 NPQH-D-G18-Q6-P10
8 11,4 578340 NPQH-D-G18-Q8-P10
G¼ 6 12,7 578341 NPQH-D-G14-Q6-P10
8 13,6 578342 NPQH-D-G14-Q8-P10
10 17,4 578343 NPQH-D-G14-Q10-P10
Gy 8 20,1 578345 NPQH-D-G38-Q8-P10
10 22,6 578346 NPQH-D-G38-Q10-P10
12 28,9 578347 NPQH-D-G38-Q12-P10
M5 4 Edelstahl 6,0 162860 CRQS-M5-41) 1
6 8,4 162861 CRQS-M5-61)
Rx 4 8,7 132643 CRQS-x-4
6 9,9 162862 CRQS-x-6
8 12 162863 CRQS-x-8
R¼ 6 18 132644 CRQS-¼-6
8 18 162864 CRQS-¼-8
10 22 162865 CRQS-¼-10
Ry 10 29 162866 CRQS-y-10
12 37 162867 CRQS-y-12
Rx 4 Polypropylen 2,5 133041 NPQP-D-R18-Q4-FD-P10 10
6 3,0 133043 NPQP-D-R18-Q6-FD-P10
8 4,5 133045 NPQP-D-R18-Q8-FD-P10
R¼ 6 3,5 133044 NPQP-D-R14-Q6-FD-P10
8 4,5 133046 NPQP-D-R14-Q8-FD-P10
10 7,0 133047 NPQP-D-R14-Q10-FD-P10
Ry 10 8,0 133048 NPQP-D-R38-Q10-FD-P10
12 12,0 133049 NPQP-D-R38-Q12-FD-P10
Mit Innensechskant
M5 4 Messing, vernickelt,
mit Dichtring
4,6 578370 NPQH-DK-M5-Q4-P10 10
6 8,6 578371 NPQH-DK-M5-Q6-P10

Hohe Chemikalien- und Hydrolysebeständigkeit PLN
Hochtemperatur und chemikalienresistenter Pneumatikschlauch PFAN
Bestellangaben – Verschlussschrauben, korrosionsbeständig
für∅ Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
für Befestigungsgewinde an der Führung
20, 25 mit Abdeckscheibe 543715 DAMD-P-M6-12-R1 4
32, 40, 50 543716 DAMD-P-M8-16-R1
63 543717 DAMD-P-M10-16-R1
für Befestigungsgewinde am Abschlussdeckel
20, 25 mit Abdeckscheibe 543714 DAMD-P-M5-10-R1 4
322) 543715 DAMD-P-M6-12-R1
323), 40 – 1355016 DAMD-PS-M6-12-R1
50, 63 650121 DAMD-PS-M8-16-R1
1) Packungseinheit in Stück
2) Für Zylinder mit P-Dämpfung
3) Für Zylinder mit PPV/PPS-Dämpfung
Bestellangaben – Zentrierhülsen Datenblätter� Internet: zbh